АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 5 »  сентябрь 2011 й.                       № 32                         « 5 »  сентября  2011 г.

Об утверждении Положения о порядке предоставления и проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

     В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Положение о порядке предоставления и проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

     2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Знаменский сельсовет Закиеву Г.М.
Глава сельского поселения                                      А.М.Ильясов
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                   к постановлению главы

                                                                                                                   сельского поселения

                                                                                                                   Знаменский сельсовет

                                                                                                                   муниципального района

                                                                                                                   Белебеевский район

                                                                                                                   Республики Башкортостан

                                                                                                                    № ___  «___» ______ 2011 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей  Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан ( далее – граждане ), и муниципальными служащими сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан сведений о полученных ими доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами представителю нанимателя представляют:
- гражданин – при поступлении на муниципальную службу в администрацию сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

- выборное должностное лицо, муниципальный служащий администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан – ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами или муниципальными служащими администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
4. Не допускается использование представленных муниципальными служащими администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан сведений о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления или определения платежеспособности муниципального служащего администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан или платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных или религиозных объединений, иных организаций, а также в пользу физических лиц.

5. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан , супруги (супруга) и несовершеннолетних детей или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с федеральными законами.

Глава 2. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ , ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

6. Гражданин после назначения его на должность муниципального служащего администрации сельского поселения Знаменский сельсовет, представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии , пособия,  иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципального служащего администрации сельского поселения Знаменский сельсовет, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципального служащего администрации сельского поселения Знаменский сельсовет .

7. Гражданин после назначения его на должность муниципального служащего администрации сельского поселения Знаменский сельсовет , предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Знаменский сельсовет, по которым предоставляются сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера по супруге (супругу) и несовершеннолетним детям (далее Перечень), наряду со сведениями, указанными в пункте 6 настоящего Положения, представляет сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципального служащего администрации сельского поселения Знаменский сельсовет , а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципального служащего администрации сельского поселения Знаменский сельсовет .

8. Муниципальный служащий администрации сельского поселения Знаменский сельсовет, должность которого предусмотрена Перечнем ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей , полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

9. Муниципальный служащий администрации сельского поселения Знаменский сельсовет , замещающий должность муниципальной службы администрации сельского поселения Знаменский сельсовет не предусмотренную Перечнем, и претендующий на замещение должности муниципальной службы администрации сельского поселения Знаменский сельсовет предусмотренной Перечнем, представляет сведения в соответствии с пунктами 6 и 7 настоящего Положения.

10. Гражданин и муниципальный служащий администрации сельского поселения Знаменский сельсовет представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представителю нанимателя муниципальных служащих в администрации сельского поселения Знаменский сельсовет .

11. В случае если гражданин или муниципальный служащий администрации сельского поселения Знаменский сельсовет обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе согласно федеральному законодательству представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим администрации сельского поселения Знаменский сельсовет после истечения срока, указанного в абзаце первом пункта 8 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.
12. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим администрации сельского поселения Знаменский сельсовет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Знаменский сельсовет и урегулированию конфликта интересов.

13. В случае если гражданин или муниципальный служащий администрации сельского поселения Знаменский сельсовет, указанный в пункте 9 настоящего Положения, представивший соответствующие справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность муниципальной службы администрации сельского поселения Знаменский сельсовет, предусмотренной Перечнем , эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы администрации сельского поселения Знаменский сельсовет , а муниципальный служащий администрации сельского поселения Знаменский сельсовет освобождается от должности муниципальной службы администрации сельского поселения Знаменский сельсовет или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35